DIREÇÃO ACADÊMICA

      Faculdade de Ensino Superior de Linhares
      (27) 33737900 - Av. Presidente Costa e Silva, 177
      Bairro Novo Horizonte CEP 29.902-120 - Linhares/ES

PORTARIA Nº 001, DE 26/01/2026

NOMEIA MEMBROS SUPLENTES COMO
TITULARES DO CONSELHO SUPERIOR DA
FACELI PARA O PERÍODO 2025-2026 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Diretor Acadêmico da Faculdade de Ensino Superior do Município de Linhares – Faceli no uso
das suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 3.501/2015, e pelo Regimento Geral da
Faceli e Decreto nº 083, de 06 de janeiro de 2025, e considerando as vacâncias,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a representante docente MARCELLE MOURELLE PEREZ DIÓS e a
representante dos egressos ALICE MENDONÇA BOZI para constituírem o CONSELHO
SUPERIOR DA FACELI – CONSUP, com mandato remanescente, a partir desta data, conforme
Art. 6º, §3º do Regimento Geral, como membros titulares.

Art. 2º - Agradecer publicamente a participação dos membros substituídos durante o último
ano.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Original assinado
Me. Alexandre Jacob

Diretor Acadêmico
Faculdade de Ensino Superior de Linhares – Faceli

Matrícula 1407 – Decreto nº 083/2025